



**MINISTERIO DE CULTURA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

15 de julio de 2020

Página 1 de 6

No. Solicitud: (CULTURA-DAF-CM-2020-0031)

Objeto de la compra: (Adquisición de materiales ferreteros para este Ministerio de Cultura y Dependencias)

Rubro: Productos Eléctricos y Afines, Herramientas Menores, Repuestos, Otros Productos Metálicos y Productos de Cemento.

**Detalle**

| Ítem | Código   | Cuenta Presupuestaria | Descripción                                                                                           | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto    |
|------|----------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|----------|
| 1    | 25173815 | 2.3.9.6.01            | TESTER PARA MEDIR VOLTAJE Y AMPERAJE 110 Y 120 (MUSEO DE ARTE MODERNO)                                | UND              | 1                   | 7,000.00                 | 7,000.00 |
| 2    | 26121636 | 2.3.9.6.01            | EXTENSIONES ELÉCTRICAS DE 15 PIES (MUSEO DE ARTE MODERNO)                                             | UND              | 10                  | 390.00                   | 3,900.00 |
| 3    | 26121636 | 2.3.9.6.01            | EXTENSIONES ELÉCTRICAS DE 20 PIES (MUSEO DE ARTE MODERNO)                                             | UND              | 10                  | 420.00                   | 4,200.00 |
| 4    | 26121636 | 2.3.9.6.01            | REGLETAS ELÉCTRICAS DE 12 PULGADAS (6 DE OCHO CONECTORES Y 6 DE 10 CONECTORES (MUSEO DE ARTE MODERNO) | UND              | 12                  | 600.00                   | 7,200.00 |

## DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                                                                                                    |        |    |          |          |
|----|----------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|----------|----------|
| 5  | 23153303 | 2.3.6.3.04 | TALADRO MEDIANO ELÉCTRICO ½ PULGADAS MANDRIL CON MARTILLO (MUSEO DE ARTE MODERNO)                                  | UND    | 1  | 4,700.00 | 4,700.00 |
| 6  | 27111701 | 2.3.6.3.04 | DESTORNILLADORES DE ESTRÍA TAMAÑO VARIADO (DOS DE 12 PULGADAS, DOS DE 10 Y DOS DE 6 PULGS) (MUSEO DE ARTE MODERNO) | UND    | 6  | 200.00   | 1,200.00 |
| 7  | 27111701 | 2.3.6.3.04 | DESTORNILLADORES DE PLANO TAMAÑO (DOS DE 12 PULGS, UNO DE 10 PULGS Y UNO DE 6 PULGS. (MUSEO DE ARTE MODERNO)       | UND    | 4  | 150.00   | 600.00   |
| 8  | 10141611 | 2.3.9.9.01 | CINTA DUCTAL DE ALUMINIO 3" (ALMACÉN)                                                                              | ROLLOS | 3  | 500.00   | 1,500.00 |
| 9  | 30101802 | 2.3.6.3.02 | TUBERÍAS DE COBRE FLEXIBLES DE 1/4 (CASA MERIÑO)                                                                   | ROLLOS | 2  | 1,600.00 | 3,200.00 |
| 10 | 21101803 | 2.3.9.9.01 | VASCONCEL DE 7/8 X 3/8 (CASA MERIÑO)                                                                               | UND    | 24 | 90.00    | 2,160.00 |
| 11 | 10141611 | 2.3.9.9.01 | CINTA DUCTAL NEGRA (CASA MERIÑO) AGREGAR MÁS CINTA                                                                 | ROLLOS | 2  | 400.00   | 800.00   |
| 12 | 23231601 | 2.3.9.8.01 | TARUGOS VERDE (CASA MERIÑO)                                                                                        | UND    | 36 | 5.00     | 180.00   |
| 13 | 40142008 | 2.3.9.9.01 | 50 PIES MANGUERA TRANSPARENTE DE 5/8 PARA DRENAJE (CASA MERIÑO)                                                    | PIES   | 1  | 2,000.00 | 2,000.00 |
| 14 | 24122004 | 2.3.9.9.01 | TAPE DE GOMA (CASA MERIÑO)                                                                                         | ROLLOS | 3  | 1,500.00 | 4,500.00 |
| 15 | 25173815 | 2.3.9.6.01 | 50 PIES DE ALAMBRE #12 DE GOMA DE 4 HILOS 500 PIES (SERVICIOS GENERALES) DEBE SER PRECIO UNIT POR CANTIDAD DE PIES | PIES   | 1  | 2,500.00 | 2,500.00 |
| 16 | 23171512 | 2.3.6.3.07 | VARILLA PARA SOLDAR INOXIDABLE (MUSEO ARTE MODERNO)                                                                | CAJA   | 1  | 400.00   | 400.00   |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                                                      |         |       |          |           |
|----|----------|------------|----------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|-----------|
| 17 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | PINTURA INOXIDABLE<br>COLOR BRONCE (MUSEO<br>ARTE MODERNO)           | GALON   | 1     | 2,000.00 | 2,000.00  |
| 18 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | PINTURA INOXIDABLE<br>COLOR GRIS PLOMO<br>(MUSEO ARTE MODERNO)       | GALON   | 1     | 2,000.00 | 2,000.00  |
| 19 | 31211803 | 2.3.7.2.06 | THINNER (MUSEO ARTE<br>MODERNO Y PLAZA DE LA<br>CULTURA)             | GALONES | 26    | 700.00   | 18,200.00 |
| 20 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | PINTURA ROJO CHINO<br>(Adicional 1/2 galón)<br>(MUSEO ARTE MODERNO)  | GALONES | 4 1/2 | 2,300.00 | 9,200.00  |
| 21 | 31211803 | 2.3.7.2.06 | CLEAR MEDIO GALON<br>(MUSEO ARTE MODERNO)                            | GALON   | 1/2   | 1,000.00 | 1,000.00  |
| 22 | 22101602 | 2.6.5.2.01 | MOTOR RETARDADORES<br>CON TARJETA (MUSEO DE<br>ARTE MODERNO)         | UND     | 3     | 6,000.00 | 18,000.00 |
| 23 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | PINTURA NEGRA (MUSEO<br>DE ARTE MODERNO)                             | GALON   | 1     | 2,700.00 | 2,700.00  |
| 24 | 23131507 | 2.3.6.4.01 | LIJAS NO. 40 (MUSEO DE<br>ARTE MODERNO)                              | UND     | 15    | 100.00   | 1,500.00  |
| 25 | 30101502 | 2.3.6.3.02 | ANGULARES 2 PULG. 1/8<br>(MUSEO DE ARTE<br>MODERNO)                  | UND     | 5     | 1,000.00 | 5,000.00  |
| 26 | 23152206 | 2.3.9.9.01 | LIBRAS DE SOLDADURA<br>(MUSEO DE ARTE<br>MODERNO) TOTAL POR<br>LIBRA | LIBRAS  | 6     | 500.00   | 3,000.00  |
| 27 | 26111804 | 2.3.9.8.01 | CORREAS NUMERO<br>6201(MUSEO DE ARTE<br>MODERNO)                     | UND     | 4     | 1,000.00 | 4,000.00  |
| 28 | 26111804 | 2.3.9.8.01 | CORREAS NUMERO 6204<br>(MUSEO DE ARTE<br>MODERNO)                    | UND     | 4     | 1,000.00 | 4,000.00  |
| 29 | 30101502 | 2.3.6.3.02 | ANGULARES 3/4X1/8X20<br>(MUSEO DE ARTE<br>MODERNO)                   | UND     | 12    | 500.00   | 6,000.00  |
| 30 | 30101502 | 2.3.6.3.02 | TOLAS NEGRA LISA 4X8<br>3/32 (MUSEO DE ARTE<br>MODERNO)              | UND     | 2     | 3,500.00 | 7,000.00  |
| 31 | 30101502 | 2.3.6.3.02 | ANGULARES 1X1/4X20<br>(MUSEO DE ARTE<br>MODERNO)                     | UND     | 2     | 1,200.00 | 2,400.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                                                             |         |    |          |           |
|----|----------|------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------|----|----------|-----------|
| 32 | 30101502 | 2.3.6.3.02 | ANGULARES 1X1/8X20<br>(MUSEO DE ARTE MODERNO)                               | UND     | 2  | 1,200.00 | 2,400.00  |
| 33 | 30101802 | 2.3.6.3.02 | TOLAS ALUMINIO 4X8 GPS<br>3003-H14 0.050 (GA-16)<br>(MUSEO DE ARTE MODERNO) | UND     | 3  | 3,500.00 | 10,500.00 |
| 34 | 30101502 | 2.3.6.3.02 | ANGULARES DE 1 ½ X 3/16<br>(MUSEO DE ARTE MODERNO)                          | UND     | 3  | 1,200.00 | 3,600.00  |
| 35 | 30111601 | 2.3.6.1.01 | FUNDAS DE CEMENTO GRIS<br>(PLAZA DE LA CULTURA)                             | FUNDA   | 4  | 600.00   | 2,400.00  |
| 36 | 23161607 | 2.3.6.4.04 | UN METRO DE ARENA<br>ITABO (PLAZA DE LA CULTURA)                            | UND     | 1  | 1,500.00 | 1,500.00  |
| 37 | 30111601 | 2.3.6.1.01 | CEMENTO BLANCO (PLAZA<br>DE LA CULTURA) TOTAL<br>POR LIBRA                  | LIBRAS  | 10 | 800.00   | 8,000.00  |
| 38 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | CUBETAS DE PINTURA SEMI<br>GLOSS GRIS PERLA (PLAZA<br>DE LA CULTURA)        | UND     | 6  | 4,000.00 | 24,000.00 |
| 39 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | CUBETAS DE PINTURA SEMI<br>GLOSS GRIS RATÓN                                 | UND     | 6  | 4,000.00 | 24,000.00 |
| 40 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | PINTURA ACRILICA BLANCO<br>50 (PLAZA DE LA CULTURA)                         | GALONES | 5  | 1,400.00 | 7,000.00  |
| 41 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | PINTURA AUTOMOTRIZ<br>COLOR BRONCE (PLAZA DE<br>LA CULTURA)                 | GALONES | 5  | 2,700.00 | 13,500.00 |
| 42 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | PINTURA AUTOMOTRIZ<br>NEGRA MATE (PLAZA DE LA<br>CULTURA)                   | GALONES | 4  | 1,700.00 | 6,800.00  |
| 43 | 60121211 | 2.3.7.2.06 | PINTURA AUTOMOTRIZ<br>CLEAR (PLAZA DE LA<br>CULTURA)                        | GALONES | 4  | 2,800.00 | 11,200.00 |
| 44 | 27111907 | 2.3.6.3.04 | CEPILLOS MEDIA LUNA DE<br>BRONCE PARA PULIR METAL<br>(PLAZA DE LA CULTURA)  | UND     | 2  | 500.00   | 1,000.00  |
| 45 | 24111501 | 2.3.9.9.01 | LONAS DE 6/8 PIES (PLAZA<br>DE LA CULTURA)                                  | UND     | 2  | 1,700.00 | 3,400.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|               |          |            |                                                |        |    |        |            |
|---------------|----------|------------|------------------------------------------------|--------|----|--------|------------|
| 46            | 23131507 | 2.3.9.8.01 | PLIEGO DE LIJA #800 (PLAZA DE LA CULTURA)      | UND    | 12 | 50.00  | 600.00     |
| 47            | 23131507 | 2.3.9.8.01 | PLIEGO DE LIJA #80 (PLAZA DE LA CULTURA)       | UND    | 12 | 50.00  | 600.00     |
| 48            | 23131507 | 2.3.9.8.01 | PLIEGO DE LIJA #120 (PLAZA DE LA CULTURA)      | UND    | 12 | 60.00  | 720.00     |
| 49            | 30151503 | 2.3.2.2.01 | LIBRA DE SOGA ¼ DE NILON (PLAZA DE LA CULTURA) | LIBRAS | 5  | 200.00 | 1,000.00   |
| 50            | 31211904 | 2.3.9.9.01 | BROCHA DE 1" PELO NEGRO (PLAZA DE LA CULTURA)  | UND    | 6  | 60.00  | 360.00     |
| 51            | 31211904 | 2.3.9.9.01 | BROCHA DE 2" PELO NEGRO (PLAZA DE LA CULTURA)  | UND    | 6  | 80.00  | 480.00     |
| 52            | 24122006 | 2.3.9.9.01 | JUEGO DE ROLO DE PINTAR                        | UND    | 6  | 150.00 | 900.00     |
| 53            | 31211904 | 2.3.9.9.01 | MOTA PARA ROLO (PLAZA DE LA CULTURA)           | UND    | 6  | 200.00 | 1,200.00   |
| 54            | 31211904 | 2.3.9.9.01 | LIBRA DE ESTOPA (PLAZA DE LA CULTURA)          | LIBRAS | 10 | 80.00  | 800.00     |
| <b>Total:</b> |          |            |                                                |        |    |        | 258,000.00 |

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega         | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|------------------------------|--------------------|-----------------|
| 1    | Ministerio de Cultura (Sede) | 337 Artículos      | Julio de 2020   |

  
 Lic. Erika Melo

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

Preparado por: Yennifer Valdez

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino